<sup>a</sup> Ms. Augiense, tanto lumine, tamque inmenso lendeore.

<sup>b</sup> Ms. idem, explanemus.

<sup>c</sup> Ms. idem, repletis totum mundum.

<sup>d</sup> Ms. idem, quod sicut suum.

<sup>e</sup> Ms. idem, crucifixi erant.

<sup>f</sup> Ms. idem : VI. HÆRETICI. *Quos ergo, etc.*

<sup>g</sup> Ms. idem : CATHOLICI. *Si interrogas, etc.*

<sup>h</sup> Ms. idem, dicitur.

<sup>i</sup> Ms. idem, *omnes conclusit in incredulitate.*

<sup>j</sup> Ms. idem, *quod enim.*

est gratia, et res meriti humani est vocatio, nisi Dei : si autem gratiae Dei est, et non hominis, omnes vocat. *Omnis enim peccaverit gloria Dei*, ut dicit Apostolus (*Rom. iii, adjectum: Justificati itaque gratis in gratia ipsius optionem quae est in Christo (Ibid., 24)*). Ecce ecce et redemptio. Auferre dico : Ubi est ipso de merito humanitatis, non est gratia dicitur ; omnia enim quee gratiae Dei esse credimus, nostris applicare non possumus. Ergo si gratia et non meriti, quomodo vos dicitis aliquos cari, quia sunt ejus vocatio : e indigni ? Si enim ex suo merito vocatur, sed ex dono gratiae Dei, vocatur, alias recusatur, personarum Deus matur acceptor. Arguuntur etiam apostoli si testes indicii. Nam beatus Apostolus Petrus : *In veritate, inquit, compperi, quia non est persona acceptio apud Deum (Act. x, 34)*; et beatus : *Non est enim personarum acceptio apud Deum i, 11*), et iterum Dominus dicit de servis : *Eaque sit, facite illis remittentes minas, scientes quia r et illorum Deus in caelis est, et non est apud personarum acceptio (Ephes. vi, 9)*. Si ergo ita est, quia ita est, unde probatis quia non omnes vogantiam suam ? aut quem non vult salvare, qui diligenter orat ? In hac herese diabolus tyranno furore grassatur, ut lethali plaga pene universiter mundum. Insert bellum creatura. Credidit ipsum prædestinasse quod punit, ipsum ut constituisse quod prohibuit. Quod quam sit, quamque sacrilegum, quamlibet imperitus et. Omne enim peccatum tunc peccatum recte cum et reatus delinquentis et aequitas judiciorum ostenditur ; quia peccati supplicium præcedit meritum facti : reum autem nemo facit, nisi si potuit declinare peccatum. Peccatum ergo prædestinantem et operantem discerne, ut illum malum hic, quasi alienum a se, aut dampnus corrigat. A justo autem Deo aliena sunt uniusdam damnata. Unde si prædestination in peccantem ostenditur, nihil justo judici probatur debere ; quia cuius asseritur prædestination, hujus operatio comprobatur. Videtisne, obsecro, graviter blasphemetur his assertionibus Deus ? a prædestinationis ejus vis eo usque adducitur, dicatur preordinatione peccatum, fructus maiorum nisi ex impia radice procreatur. Erit ergo unum manichæum alias Deus malorum, alias bonum : ut quæ bona sunt, bono ascribantur ; et quæ sunt, malo : ne videatur pejus Manichæus in e blasphemum, cum unum eundemque Deum bonum confitemur et justum, hunc prædestinationia scelera aestimemus. Recedant igitur vanamenta verborum. Nihil habet commune prævaricatio-